
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.0$.Ш f  № WU9-3C

Иркутск
О законодательной инициативе 
Законодательного Собрания Ир­
кутской области по внесению в 
Государственную Думу Феде­
рального Собрания Российской 
Федерации проекта федерально­
го закона «О внесении измене­
ний в Федеральный закон «О 
страховых пенсиях» и призна­
нии утратившими силу отдель­
ных положений Федерального 
закона «О приостановлении дей­
ствия отдельных положений за­
конодательных актов Россий­
ской Федерации, внесении из­
менений в отдельные законода­
тельные акты Российской Феде­
рации и особенностях увеличе­
ния страховой пенсии, фиксиро­
ванной выплаты к страховой 
пенсии и социальных пенсий»

В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации, 
статьями 103 -  105 Регламента Государственной Думы Федерального Со­
брания Российской Федерации, статьей 47 Устава Иркутской области, ста­
тьями 106, 107 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области 
Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Г осударственную Думу Федерального Собрания Россий­
ской Федерации в порядке законодательной инициативы проект федераль­
ного закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О страховых 
пенсиях» и признании утратившими силу отдельных положений Феде­
рального закона «О приостановлении действия отдельных положений за-



2

конодательных актов Российской Федерации, внесении изменений в от­
дельные законодательные акты Российской Федерации и особенностях 
увеличения страховой пенсии, фиксированной выплаты к страховой пен­
сии и социальных пенсий» (прилагается) после получения на него заклю­
чения Правительства Российской Федерации.

2. Поручить представлять данную законодательную инициативу в 
Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации 
Тютрину Дмитрию Геннадьевичу -  депутату Законодательного Собрания 
Иркутской области.

3. Направить проект федерального закона «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О страховых пенсиях» и признании утратившими си­
лу отдельных положений Федерального закона «О приостановлении дей­
ствия отдельных положений законодательных актов Российской Федера­
ции, внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и особенностях увеличения страховой пенсии, фиксированной 
выплаты к страховой пенсии и социальных пенсий» в Правительство Рос­
сийской Федерации для подготовки заключения.

4. Направить настоящее постановление в законодательные (предста­
вительные) органы государственной власти субъектов Российской Федера­
ции с просьбой поддержать законодательную инициативу Законодательно­
го Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников


